
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

<//. //

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Старица

О мерах по реализации Положения о 
Государственной системе регистрации (учета) 
избирателей, участников референдума 
на территории муниципального образования 
«Старицкий район» Тверской области

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 02.07.2005 № 773 «Вопросы 
взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации и территориальных органов федеральных органов исполнительной 
власти», Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, 
участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-П, 
постановлением Губернатора Тверской области от 06.05.2014 № 70-пг «О мерах по 
реализации Положения о государственной системе регистрации (учета) избирателей, 
участников референдума в Российской Федерации», постановлением Губернатора 
Тверской области от 06.03.2017 № 48-пг «О внесениии изменений в постановление 
Губернатора Тверской области от 06.05.2014 № 70-пг», постановлением Губернатора 
Тверской области от 01.09.2017 № 134-пг «О внесениии изменений в постановление 
Губернатора Тверской области от 06.05.2014 № 70-пг»,

администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить (по согласованию) сроки представления МО МВД России 
«Ржевский», Отделом военного комиссариата Тверской области по Ржевскому, 
Зубцовскому и Старицкому районам, отделом записи актов гражданского состояния 
администрации Старицкого района, сведений о гражданах Российской Федерации, 
предусмотренных пунктами 2.7 -  2.9 Положения о государственной системе регистрации 
(учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденного 
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 
06.11.1997 № 134/973-Н (далее -  Положение), и вид информационных носителей, на



которых они предоставляются согласно приложению к настоящему Постановлению 
(прилагается).

2. Рекомендовать Старицкому районному суду в целях обеспечения 
неукоснительного исполнения Федерального закона, Положения и Постановления 
Губернатора Тверской области от 06.05.2014 № 70-пг «О мерах по реализации Положения 
о государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в 
Российской Федерации» сообщать о принятом решении о признании гражданина 
недееспособным, а также ранее признанного судом недееспособным.

3. Рекомендовать МО МВД России «Ржевский», Отделу военного комиссариата 
Тверской области по Ржевскому, Зубцовскому и Старицкому районам, назначить по своим 
подведомственным структурным позразделениям должностных лиц, ответственных за 
обеспечение исполнения Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Положения и Постановления Губернатора Тверской области от 06.05.2014 № 
70-пг «О мерах по реализации Положения о государственной системе регистрации (учета) 
избирателей, участников референдума в Российской Федерации».

4. Администрациям городского и сельских поселений Старицкого района, отделу 
записи актов гражданского состояния администрации Старицкого района издать 
необходимые документы в целях обеспечения неукоснительного исполнения 
Федерального закона, Положения и настоящего Постановления.

5. Назначить ответственным за обеспечение функционирования Государственной 
системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории 
муниципального образования «Старицкий район» Тверской области управляющего 
делами администрации Старицкого района, курирующего вопросы обеспечения 
взаимодействия Главы Старицкого района и администрации Старицкого района с 
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в Тверской 
области, государственными органами, органами местного самоуправления Старицкого 
района Тверской области.

6. Управляющему делами администрации Старицкого района, курирующему 
вопросы обеспечения взаимодействия Главы Старицкого района и администрации 
Старицкого района с территориальными органами федеральных органов исполнительной 
власти в Тверской области, государственными органами, органами местного 
самоуправления Старицкого района Тверской области:

а) осуществлять контроль за соблюдением установленного Федеральным законом и 
Положением порядка регистрации (учета) избирателей, участников референдума на 
территории Старицкого района, в части, касающейся деятельности исполнительных 
органов местного самоуправления Старицкого района;

б) организовать предоставление в избирательную комиссию Тверской области до 01 
января и до 01 июля сведений о численности избирателей, участников референдума, 
зарегистрированных на территории Старицкого района, по установленной форме;

в) не реже чем два раза в год -  до 01 января и до 01 июля представлять Главе 
Старицкого района информацию о состоянии дел в сфере регистрации (учета) 
избирателей, участников референдума на территории Старицкого района.

6. Признать утратившими силу постановление администрации Старицкого района 
Тверской области от 27.05.2014 № 327 «О мерах по реализации Положения о 
государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума на 
территории Старицкого района».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
8. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в районной 

газете «Старицкий вестник» и размещению на официальном сайте администрации 
Старицкого района в сети Интернет.

Г лава администрации
Старицкого района С.Ю. Журавлев



Приложение 
к постановлению администрации 

Старицкого района Тверской области 
от АХ //■ 2017 г. № 6ЛС

Сроки предоставления органами учета населения сведений о гражданах 
Российской Ф едерации, предусмотренных пунктами 2.7 - 2 ,9  Положения  
о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников 

референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением  
Ц ентральной избирательной комиссии Российской Федерации от 

06.11.1997 №  134/973-И, и вид информационных носителей, на которых 
они представляются главе Старицкого района Тверской области для 

регистрации (учета) избирателей, участников референдума

Органы учета 
населения

Периодичность представления сведений

Вид
информационного

носителя

при проведении выборов, 
референдумов

иные
периоды

в период, 
начинающийся за 

60 дней и 
заканчивающийся 
за 11 дней до дня 

голосования

за 10 и 
менее дней 

до дня 
голосования

МО МВД России 
«Ржевский»

Еженедельно Ежедневно Ежемесячно 
не позднее 20 
числа

на бумажном 
носителе и в 
электронном виде

отделом записи 
актов гражданского 
состояния 
администрации 
Старицкого района

Еженедельно, 
в четверг

Ежедневно Ежемесячно 
не позднее 20 
числа

на бумажном 
носителе и в 
электронном виде

отделом военного 
комиссариата 
Тверской области 
по Ржевскому, 
Зубцовскому и 
Старицкому 
районам

Ежемесячно не 
позднее 20 числа

Ежедневно март, июнь, 
сентябрь, 
декабрь 
не позднее 20 
числа

на бумажном 
носителе


